AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“Sj ¢ Hana” SHPK

Ne baze te ligjit nr. 9723 date 03.05.2007, te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 dhe akteve te tjera
ligjore ne fuqi Elarta Fetahu, atésia Yzeir, amésia Nazire, shtetase Shqiptar, lindur né Elbasan
dhe banues né ELBASAN, me adresé Shefget Daiu 00910484; Nd. 50; H. 1; Elbasan; Elbasan;
3001: Elbasan, lindur mé 03/08/1997, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033295190
dhe nr. personal J75803078R themelon shogerine me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) te emertuar
“Si ¢ Hana” SHPK

Neni 1

Shogeria e ka emrin “Si ¢ Hana” SHPK me ortake te vetem te saj

Organi drejtues i shogerise “Si ¢ Hana” eshte ortaku dhe administratori i saj. Administrator i
shogerise eshte ortaku i vetem i saj Elarta Fetahu, atésia Yzeir, amésia Nazire, shtetase Shqiptar,
lindur né& Elbasan dhe banues né ELBASAN, me adresé Shefget Daiu 00910484; Nd. 50; H. 1;
Elbasan: Elbasan; 3001; Elbasan, lindur mé& 03/08/1997, gjendja civile “beqare™, madhore, me
zotési 1& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
033295190 dhe nr. personal J75803078R .

Koha e gendrimit ne detyre te administratorit eshte Pese vjecare me te drejte rizgjedhje.
Neni 2

Shoqeria “Si ¢ Hana” SHPK gezon statusin e personit juridik . Veprimtaria ekonomike finaciare
e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te ketij akt themelimi , statutit te saj dhe legjislacionit ne
fugi. Statuti i Shogerise i bashkengjitet ketij akt themelimi dhe eshte pjese perberese e saj dhe e
dokumentacionit te shogerise. :

Neni 3

Shoqeria “Si ¢ Hana” SHPK, eshte person juridik dhe fiton personalitet juridik ge nga data e
regjistrimit ne organet perkatese . Shogeria ushtron veprimatrine e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj , akti 1
themelimit dhe ne statutin e saj.

o



Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte 5 vjet dhe mund te shperbehet ne cdo
kohe .

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete akt , nese ortaku i
vetem i saj me vullnetin e tij te lire nuk e zgjat kete afat.

Neni4
Selia e shogerise eshte ne Labinot Fushe Rruga Sefdeqar Mehmet Bicakeiu, Labinot Fushe.
Adresa e sakte e selise eshte Labinot - Fushe .

Shogeria mund te hape filiale . dege perfaqesi ose agjensi ne varesi te saj ne te gjtihe territorin e
Republikes se Shqiperise ne cdo kohe ge cmohet e arsyshme prej saj dhe me aprovimin e organeve
komptente.

Neni 5
Vlera e kontributit te ortakut te vetem eshte 100.000 leke (njeqindmije) leke.

Lloji i kontributit te ortakut te vetem eshte ne para, sipas kuptimit te nenit 68 pika 5 te ligjin
nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Neni 6
Objekti i veprimarise

- 1) Hapjen dhe administrimin e bareve, restoranteve, pizzerive, fast food, lounge, pub dhe
¢do njési tjetér t& ngjashme t& shérbimit ushgimor; 2) Pérgatitjen dhe tregtimin e ushqimeve té
gatuara, pijeve alkoolike dhe joalkoolike, émbélsirave dhe produkteve té tjera té ngjashme; 3)
Shitjen dhe shpérndarjen online t& produkteve ushgimore dhe pijeve, pérmes platformave
elektronike, fageve té internetit dhe aplikacioneve celulare; 4) Organizimin e eventeve t& ndryshme
sociale dhe biznesi (bankete, festa, konferenca, kokteje, etj.); 5) Veprimtari t& tjera ndihmése ose
plotésuese té& lidhura me fushén e hoteleri—turizmit, ushqimit dhe shérbimit ndaj klientit, q& lejohet
nga legjislacioni né fugi. Shogéria mund t& ushtrojé edhe ¢do aktivitet tjetér té ligjshém, t&
parashikuar nga legjislacioni shqiptar, pasi t& jené kryer procedurat pérkatése ligjore, nése
kérkohet.

Neni 7

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me dispozitat e Kodit te punes te
Republikes se Shqiperisesipas legjislacionit shqipetar aktin e themelimit per kriji
dhe Statutin e shoqerise.




Neni 8

Dispozitat e hollesishme mbi oraganizimin ¢ kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj . Ky akt
themelimi perpilohet ne kater kopje te njejta origjinale per tiu shperndare organeve komptente ,
ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te shogerise.

Neni9

Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne Elbasan sot me date 24.10.2025.

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI I VETEM I SHOQERISE

«Qj ¢ Hana” SHPK me adiministratore Elarta Fetahu
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